
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: pozemkových úprav
Student: Hana Jáklová
Studijní obor: Pozemkové úpravy a převody nemovitostí
Název diplomové práce: Vytyčení vlastnických hranic lesních pozemků v rámci řešení komplexní
pozemkové úpravy
Vedoucí diplomové práce Ing. Magdalena Maršíková

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Autorka se zabývá řešením citlivého úkolu jakým je vytyčování vlastnických hranic ke
kterému musí být přistupováno velmi pečlivě a zodpovědně

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: Praktické zadání má dán přesný postup řešení a s tím související všechny výstupy a
přílohy, které byly beze zbytku splněny

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Komentář: Autorka prokázala, že zvládla teoreticky obsáhnout celou řešenou problematiku a v dané
oblasti se dobře orientuje

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: Vyhledávání, volbě a studiu odborné literatury věnovala autorka skutečně značné úsilí

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Komentář: Počet a délka kapitol mohl být volen účelněji, stejně tak volba tisku názvů kapitol

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Komentář: Výsledky práce jsou připraveny pro vlastní realizaci vytyčování vlastnických hranic v
terénu

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi



dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Popište postup předávání vytyčených lomových bodů vlastníkům, řešení jejich námitek,
nebo případný nesouhlas s převzetím vytyčených hranic

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Praktická úloha provázející řešení komplexní pozemkové úpravy a s tím spojené problémy řešení
transformací nedokonalých mapových podkladů

Datum: 14. 05. 2008                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


